

1986-03-06

bostaden. Troligen vid 1300-tiden (?), betalade Flyckt en del räkningar på banken i Mörby Centrum, som var den närmast belägna. Hans sambo [REDACTED] var den dagen hos dem och var troligen i bostaden vid den tidpunkt då han kom hem från skolan, dvs tillsammans med sambon. Båda systrarna följde därvid med till banken i Mörby Centrum. Tillsammans reste de senare med linje 15, dvs tunnelbanan, i riktning mot Stockholm. Flyckt gick av vid Bergshamra, allt under det att systrarna fortsatte vidare med tunnelbanetåget in mot Stockholm.

Flyckt gick senare till Posten i Bergshamra, för att där betala vissa räkningar, varefter han fortsatte till bostaden i området. "Gissningsvis" var då klockan 14.30.

På grund av att Flyckt kände sig trött efter veckan och därtill var litet "grinig", ville han gärna vara ensam och kom att ligga utanpå och läsa tidningen, halvsova och "dåsade". Han såg senare under kvällen troligen både Rapport och Aktuellt i televisionen. Däremot kunde han inte erinra sig huruvida han i övrigt såg några TV-program den kvällen. Inte heller kunde han komma ihåg vilka program som då gavs.

Efter uppmaning från förhørsledaren, lät Flyckt hämta tidningen Expressen från just fredagen den 28 februari 1986, som fanns kvar i bostaden, och granska TV-programmet i densamma med hopp om att han därefter skulle kunna komma ihåg vad han eventuellt såg och inte såg av programutbudet.

Efter granskningen uppgav Flyckt, att han tyvärr inte fick någon hjälp av kontrollen eftersom han inte kände igen något av programmen. Han kunde alltså därmed inte säga att han hade sett något visst program under den angivna kvällen. Kanske hade han dock sett "Scarface" på sin video, eller på en hyrd videofilm med annat innehåll.

På direkt fråga från förhørsledaren, huruvida Flyckt vid tillfället hade druckit någon alkohol, förklarade han, att han var absolutist och att han därmed aldrig drack alkohol. Följaktligen var han helt nykter under kvällen.

Under kvällen låg Flyckt ibland i sängen och ibland i soffan och varvade läsning med videofilmtittande. Då han alltså såg på TV under kvällen, skulle det ha varit för att se på Rapport, Aktuellt och på videofilm. Något annat kunde han inte säga att han hade sett på. Den lånade videofilmen hade han förhyrt vid Radiotjänst i Bergshamra, där han var medlem nr 17 i en videoklubb.

Troligen lyssnade Flyckt därtill på "elvanyheterna", även om han inte alls var säker, varefter han kort senare gick till sängs på riktigt för att sova. Han var i sammanhanget helt säker på, att sambon och hennes syster inte hade kommit hem till lägenheten innan han senare somnade.

1986-03-06

Efter att ha tänkt en stund kom Flyckt på, att det troligen varit så att sambons syster hade varit boende i lägenheten under natten mellan torsdagen den 27 februari och fredagen den 28 februari 1986.

Flyckt släckte ner belysningen och somnade troligen "rätt snart". Han hade nämligen tagit en sömntablett med namn "██████████" som han fått genom ██████████ i Solna, troligen kort innan han gått och lagt sig. Anledningen till att han hade fått sömntabletter var beroende på det förhållandet, att han fått sömnproblem på grund av ██████████ efter en trafikolycka i tjänsten. Vid det beskrivna tillfället hade han lagt sig något tidigare än vanligt just på grund av att han inte mätte riktigt bra.

Efter att på nytt ha tänkt en stund, påpekade Flyckt, att han efter besöket på Posten hade köpt tidningen och snus och därefter gått hem till lägenheten och lagt sig att läsa och att då sambon och hennes syster kommit hem. Det kom han nu ihåg. Klockan var då troligen omkring 17.00, eller 17.30, eller också var det något tidigare? Han erinrade sig också hur sambons broder skulle flytta från en andrahandslägenhet i Mälarhöjden den aktuella dagen och att de av den anledningen reste tillsammans med tunnelbana till just Mälarhöjden. Sambons broder ██████████ och den aktuella lägenheten var belägen på ██████████ i det aktuella området.

Eftersom en persisk videofilm hade lånats av en person i Hallonbergen, medförde ██████████ den för att lämna tillbaka den till ägaren. Av den anledningen gick hon av vid T-Centralen i Stockholm, för att alltså troligen resa vidare till Hallonbergen och lämna filmen. Klockan var troligen strax efter klockan 18.00, kanske 18.30, då resan anträdde från Bergshamra. Efter det att ██████████ gått av vid T-Centralen, fortsatte Flyckt med ██████████ mot Mälarhöjden. Följaktligen var det Flyckt, ██████████ som hade anträtt resan tillsammans. Någon annan person var inte med.

Under tunnelbaneresan mellan T-Centralen och Mälarhöjden blev Flyckt dålig, läs sämre, och drog därför ner en fönster-ruta i vagnen för att få luft. Han var därtill grinig och "sned" på grund av att han nästan hade tvingats med på resan. Han hade vid det här tillfället huvudvärk och mätte "tjuvtjockt". Framkomna till Mälarhöjden gick Flyckt och ██████████ av varefter de gick till den aktuella lägenheten på ██████████. När de kom fram visade det sig, att det mesta av flyttningen redan hade avklarats.

På grund av att Flyckt alltså inte kände sig bra, lade han sig ner på en madrass som låg på golvet tillsammans med tvättade kläder, för att få sova. Efter att ha legat under 5 - 10 minuters tid, ville han lägga sig i ett annat rum i lägenheten. Efter att ha talat med ██████████ saken, lade

1986-03-06

han sig i ett annat rum för att sova. Han somnade in och sov troligen omkring en timmes tid, även om han innan dess hade serverats té [redacted] klockan troligen varit 20.20. Eftersom han hade sett siffrorna "20" på klockan av digitaltyp, slöt han sig till att den just varit 20.20.

Efter uppvaknandet mådde Flyckt fortfarande dåligt, varför han ville åka hem till sig. Han ringde av den anledningen till Taxi och fick en bil till den aktuella lägenheten på [redacted]. Med taxibil åkte han därefter ensam direkt från den angivna vägen till hemmet i Solna, dit han troligen kom till Aktuellt i televisionen, dvs 21.00. Resan som sådan hade totalt kostat ca 80 kronor.

Efter det att Flyckt bytt om till träningsoverall och läst litet i en bok, släckte han vid 23.00-tiden, alltså efter det att han tagit den aktuella sömntabletten.

Vid en senare tidpunkt ringde [redacted] till honom och han låg då följaktligen i sängen och hade somnat in, men vaknat av telefonsignalen. Klockan var då troligen 23.30. Även om inte Flyckt direkt kunde säga att [redacted] ringde om något speciellt, fick han i alla fall uppfattningen att hon bara ville ringa och kontrollera hur det var med honom. Eventuellt kunde samtalet ha förekommit något tidigare än som angivits, menade Flyckt, men i så fall bara några minuter.

Efter telefonsamtalet med [redacted] somnade Flyckt in på nytt och vaknade inte nästa gång förrän [redacted] kom hem vid en tidpunkt efter midnatt, dvs lördagen den 1 mars 1986, vid 00.30- eller 01.30-tiden (?). På grund av att han från sin plats i sängen inte såg hela digitalurets visning, dvs alla siffrorna, kunde han bara säga att han sett siffrorna "30" på detsamma. I och med [redacted] hemkomst klädde han av sig och gick till sängs på riktigt.

Det som Flyckt kom ihåg härnäst, var att telefonen ringde i lägenheten. Då han svarade visade det sig att det var hans moder som ringde från [redacted] i Dalarna och omtalade vad som hade hänt statsminister Olof Palme. Klockan var då ca 11.00, dvs lördagen den 1 mars 1986. På grund av att Flyckt inte kände till någonting omkring mordet på Palme, verkade modern mycket förvånad med tanke på att han var polis och följaktligen borde veta. Under telefonsamtalet hade [redacted] legat kvar i sängen.

När telefonsamtalet avslutats, gick Flyckt och [redacted] upp. Flyckt ringde upp kollegan [redacted], tfn [redacted], som han arbetade med, och frågade denne om han hade underrättats avseende mordet på Palme, men fick nekande svar. Flyckt och [redacted] arbetade båda under Rune Unered vid Spaningsavdelningen för Stockholms City, dvs "KSC". De tyckte båda att det var mycket besynnerligt att de aldrig hade larmats och att därtill tydligen hela spaningsstyrkan om 18 - 20 man aldrig tagits i anspråk i sammanhanget.

1986-03-06

På grund av förhållandena åkte Flyckt spontant in till sin arbetsplats strax efter klockan 16.00, lördagen den 1 mars 1986, för att anmäla sig för tjänstgöring. På så sätt kom han att finnas i tjänst fram till 08.00-tiden påföljande dag, dvs söndagen den 2 mars 1986. Någon gång vid 01.00-02.00-tiden, ingick han dock endast i beredskapstjänst för resten av tjänstetiden.

På direkta frågor förklarade Flyckt, att han aldrig vid något tillfälle hade besökt någon vårdinrättning och frågat efter fru Alva Myrdahl. Det hade aldrig förekommit.

För närvarande går alltså Flyckt på kurs vid Polishögskolan i Ulriksdal, som började den 17 februari 1986 och som kommer att avslutas den 26 maj samma år.

* * *

Flyckt underrättades om av förhørsledaren, att det var en nödvändighet, inte minst för honom själv, under de rådande omständigheterna, att även hans sambo [REDACTED] vid samma tillfälle hördes som vittne, innan de fått tillfälle till privata samtal med varandra. Av den anledningen medverkade han aktivt till, att hon avstod från att delta i vissa kvällsstudier för att i stället stanna hemma och höras av säkerhetspolisen, efter det att hon hade kommit hem till lägenheten under pågående förhör med Flyckt själv.

I övrigt ombads Flyckt att under nästföljande dag ställa upp för en improviserad fotografering av hans ansikte med tanke på hans skäggstatus vid förhörstillfället, till vilket han samtyckte efter en del resonemang. Han hade då fått klart för sig, att det hela låg i hans intresse med tanke på att han därmed skulle kunna påvisa sin skäggväxt vid tidpunkten för förhöret. Det överenskomms därför, att han skulle kontaktas i lägenheten per telefon någon gång efter klockan 13.30, fredagen den 7 mars 1986, då han avslutat dagens studier, och därefter fotograferas i bostaden av personal från säkerhetspolisen.

Förhöret avslutades klockan 18.40.

JAS

Fotografering:

I anledning av att Flyckt under dagen den 7 mars 1986 befann sig på besök hos personalkonsulent Torbjörn Sievertsson vid Stockholms Polisdistrikt, tfn 769 32 82, företogs fotograferingen därstädes klockan 13.30 av förhørsledaren.

1986-07-29

Delgivning av förhørsprotokoll

Efter det att förhørsprotokollet av den 6 mars 1986 per post översänts till Tomas FLYCKT för delgivning den 16 juni 1986, avhörde han till undertecknad förhørsledare den 29 juli 1986 och påpekade därvid följande:

På näst sista raden på sidan 1 förekom beteckningen "TVK". Det var felaktigt eftersom han hade sagt "TUK", som var pressen benämning i sammanhanget. I stället borde dock den riktiga beteckning "OT" stå där i stället, menade FLYCKT.

Från mitten av sidan 3 och framåt förekom adressen "[REDACTED]". Beteckningen var dock felaktig eftersom vägen hette "[REDACTED]".

I övrigt hade FLYCKT inget att erinra mot innehållet i förhørsprotokollet. Däremot begärde han att återfå de fotografier, som togs av hans ansikte i samband med förundersökningen. Han lovades därvid, att han skulle återfå dem och att de därför skulle översändas till honom per post samma dag.

JAS

Tillgägg

Vid telefonsamtal med FLYCKT onsdagen den 30 juli 1986, vid 11.15-tiden, meddelades han av undertecknad, att det vid närmare granskning av ärendet framkommit, att fotografierna var av sådan väsentlig betydelse i målet varför de för den skull inte kunde återlämnas. I förekommande fall fick dock FLYCKT vända sig till länspolismästare Hans HOLMÉR i det fall han framhärade med sin begäran.

JAS

